12.

*Pederimin ismi Osman (Nuri) Efendi'dir. Mesleği müezzin, şöhreti Vızırtızadeler. (Validemin adı Hatice Hanım'dır.)*

*Konya Şeyh Sadreddin mahallesinde sene - i hicriyenin 1310 ve seneyi maliyesinin 1 Kanunsani 1308 / 13 Ocak 1893 senesinde pederimin hanesinde tevellüt etmişim (doğmuşum).*

*1 Eylül 1323 / 14 Eylül 1907 senesi Eylül ibtidaisinde (başlangıcında) Konya'da vaki **Karahafız Medresesi**'ne bi'd - duhul (girerek) 4 sene tahsil (eğitim)den sonra 8 Teşrinievvel 1327 / 21 Ekim 1911 senesinde **Konya Darulmuallimin** (Öğretmen Okulu) birinci sınıfa nakl ederek müddeti tahsilesi (eğitim süresi) olan 4 seneyi ikmal ile 15 Haziran 1331 / 28 Haziran 1915 senesinde “aliyyülala (pekiyi)” derecede mezun oldum. İmtihani müteakip (mezun olduktan üç saat sonra (KMEM2 - 39\_0014)) 18 Haziran 1331 / 1 Temmuz 1915 günü askere sevk edildiğimden şahadetnamemi (diplomamı ancak askerlikten sonra) 8 Şubat 1336 / 1920 günü aldım.”*

Umumi (genel) Numarası 34, hususi (özel) numarası 20 olan İbrahim Hilmi Bey'in **Konya Darulmuallimin İbtidai Şahadetnamesi**'ne göre her sene imtihanına girek başardığı ders ve notlarının dökümü şöyledir:

1.

8 Şubat 1336 / 18 Ce-

maziyelevvel 1338. Müdür Muavini Faik (Soymen), Mekteb müdürü Osman Nuri, Maarif müdürü Mehmet Ferid (Uğur). (KMEM2 - 39\_0019, KMEM2 - 39\_0038)

### **İbrahim Hilmi Bey biyografisine şöyle devam etmektedir:**

"25 Haziran 1331 / 8 Temmuz 1915'de **Dersaadet** (İstanbul)'a **ih-tiyat zabıt namzetleri** (yedek subay adayları) talimgâhına sevk edilerek 10361 numaralı kayıt ve kabulüm bilahare **Kızıltoprak'ta** makinalı tüfek ihtiyat zabıt namzetleri talimgâhına gönderildim. Ve 27 Teşrinievvel 1331 / 9 Kasım 1915'de A sınıfına terfi (yükseldim) ettim. Ve 27,5 kuruş maaş aldım.

Badehu (daha sonra) Birinci Depo Alayı emrinde bulunan Yedinci Makinalı Tüfek Bölüğüne takım kumandanı olarak verildim. Mezkûr (adı geçen) bölük, 46. Fırka'nın 146. Alayı emrine verildim. Bu bölük alayı emrine girdim. Mezkûr fırka 16 Şubat 1331 / 29 Şubat 1916

İbrahim Hilmi Demirtaş ve öğrencileri.

İbrahim Hilmi Demirtaş (1892-1969)

günü İzmir'e hareket ederek alay ile Menemen kasabasına gittim. Ve 3 Nisan 1332 / 16 Nisan 1916 senesinde ihtiyat zabıt (Yedek subay) ve killiğine terfi ettim ve 462,5 kuruş maaş aldım. Bilahare bölük 3. Fırka emrine girdiğinden (İzmir) Urla'ya hareket ve Köste Adası taarruzunda (savaşında) bulundum.

Tekrar Dersaadet (İstanbul)'da bulunan 146. Alay emrine girerek bir müddet sonra Zeytinburnu Kışlası ve Barut Fabrikaları muhafızlığında bulundum. Bölük, 15 Ağustos 1332 / 28 Ağustos 1916'da Umum Jandarma Kumandanlığı emrine girdiğinden Dersaadet'e 400 jandarma ve bir makinalı tüfek bölüğü ile Samsun ve havalisinde eşkıya takibine gönderildim. Ve iki sene kadar Bafra, Havza, Vezirköprü, Amasya Makinalı Tüfek Müfreze Kumandanlığında bulundum. 29 Eylül 1332 / 12 Ekim 1916'da mülazım-sani (Teğmen)liğe terfi ettim ve 1100 kuruş maaş aldım.

Bölük Havalı Kumandanlığı em-

rinde nizamiye 182. Takip Alayı emrine girdiğimizden mezkûr alay emrine girdim. 13 Teşrinisani / Kasım 1334 / 1918'de 14. Kolu bölük Kars'ta bulunan 9. Ordu emrine alındığım Batum'a kadar gittim.

11 Kanunevvel / Aralık 1334 / 1918'de umum meyanında terhis edildiğimden Batum Mevki Müstahdem Kumandanlığı'nca verilen tezkere üzere memleketim olan Konya'ya geldim. 1335 / 1919 Şubat gagesine mahsusat aldım.

Bilahare 27 Şubat 1336 / 1920 tarihinde **Konya Merkez Aziziye Mektebi'**ne 600 kuruş maaşla tayin oldum. 1 Eylül 1336 / 1920'de başmuallimliğine terfi ettim. Ve elan mektebi mezkûrda hizmet etmekteyim.

Mezkûr Aziziye Mektebi'nde ifayı vazife etmekte iken Konya Ahz - 1 Asker (Asker Alma) Şubesi tarafından (seferberlik gereği tekrar) 19 Temmuz 1337 / 1921 (askerliğe) celp edilerek 23 Temmuz 1337 / 1921 Akşehir Menzil Müfettişliği emrine sevk edildim.

Ve 14 Ağustos 1337 / 1921'de II. Grup Cephane Nakliye Kıta 4. Kol Kumandanlığı'na tayin edildim. Ve Haymana Harbini müteakip 19 Eylül 1337 / 1921 Garp (Batı) Cephesi emrine ve 23 Eylül 1337 / 1921 IV. Kolordu Katarlar Kumandanlığı emrine verilinerek Kol 15 ve Kol 100 Kumandanlıklarında bulundum.

21 Ağustos 1338 / 1922'de mü-lazımı evvelliğe terfi ettim.

Ve 15 Teşrinisani / Ekim 1338 / 1922'de 4. Kolordu Mubayaa (Satın Alma) Komisyonu azalığına tayin olunarak 15 Temmuz 1339 / 1923'de terhisime kadar mezkûr komisyonda ifayı vazife ettim.

8 Eylül 1339 / 1923'de **Konya**

**Akif Paşa Mektebi**'ne 800 kuruş maaşla muallim tayin edildim. El an (şu an) mektebi mezkûrda ifayı vazife etmekteyim.

Bulduğum memuriyetlerde hiçbir suretle infisalim (ayrılığım) vuku bulmadığı gibi tahtı muhake-meye de alınmadım, ceza görmedim. (KMEM2 - 39\_0021 - 22)

İbrahim Hilmi Bey, bundan sonra şu görevlerde bulunmuştur:

24 Mayıs 1341 / 1925'de **Rehber - i Hürriyet**, 12 Eylül 1341 / 1925'de **Akif Paşa**,<sup>(2)</sup> 26 Aralık 1927'de **İsmet Paşa**, 1 Eylül 1928'de **Şehit Sadık Bey** ve 29 Eylül 1934'de **Akif Paşa Mektebi**'nde görev almıştır. 30 Ekim 1947 tarihinden başöğretmenlik görevi alınarak muallimliğe dönmüştür.

(2) Konya dergisinde yazdığına göre İbrahim Demirtaş: "1925 - 1926 da Ziraat Bankasında İkrabat işinde 19 ay çalıştım. 1927 yılında tekrar mesleğe girdim" demektedir.

İbrahim Hilmi Demirtaş (1892-1969)

de" tamamlamıştır. (KMEM2 - 39\_0028)

Hüviyet varakasına göre ise bakmakla yükümlü olduğu kimseler 1280 / 1863 doğumlu **babası Osman Efendi** ve 1316 / 1901 doğumlu hanımıdır. Mülk olarak "3 hane, iki bahçe, bir dönüm bağ, iki dönüm tarla satın almıştır".

Ayrıca "Sadreddin Konevi Camii şerifi leyli imameti (gece imamlığı)" uhdesindedir. (KMEM2 - 39\_0018). İbrahim Hilmi Bey bu görevi için Konya vilayeti Merkez Müfettişliği'nden resmi onaylı izin almıştır.